
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Pamatujme na to, jak jsme pro Boha cenní
Vyberte si jednu nebo obě následující možnosti, které vám pomohou lépe pochopit, jak moc jste pro Boha cenní, 
a vážit si toho.

Možnost 1:
 Studujte Usmíření Ježíše Krista a přemýšlejte o Jeho lásce k vám. Mohli byste si přečíst některé z následujících 
veršů: Izaiáš 53:3–5; Lukáš 22:41–44; Jan 3:16–17; 1. Korintským 6:11, 19–20; Alma 7:7, 10–13. Mohli byste si také 
najít jiné verše ke studiu.

Zvažte možnost zaznamenat si křížové odkazy, které si chcete zapamatovat. Můžete si je poznamenat v písmech 
vedle Nauky a smluv 18:10–11, zapsat si je do svého studijního deníku nebo si pomocí aplikace Knihovna 
evangelia vytvořit štítky či odkazy.

Možnost 2:
 Studujte, čemu vedoucí Církve učí o tom, jak jsme pro Boha cenní. Použijte aplikaci Knihovna evangelia nebo 
jiné zdroje, abyste našli související prohlášení nebo proslovy. Mohli byste vyhledat pojmy jako „cena“ nebo „Boží 
láska“, které vám pomohou najít materiály k prostudování. Následující proslov sestry Joy D. Jonesové, bývalé 
generální presidentky Primárek, je jedním z příkladů toho, co můžete najít.

Dovolte mi zdůraznit potřebu rozlišovat mezi dvěma důležitými pojmy: hodnota a být něčeho 
hodny. Neznamenají totéž. Duchovní hodnota znamená, že si sebe ceníme tak, jako si nás 
cení Nebeský Otec, a ne tak, jak si nás cení svět. Naše hodnota byla určena již před naším 
příchodem na zemi. „Boží láska je nekonečná a vytrvá na věky.“

Naopak jsme- li něčeho hodny, dosahujeme toho poslušností. Zhřešíme- li, můžeme být 
něčeho méně hodny, ale nikdy nejsme méně hodnotné! Pokračujeme v pokání a dál se 

snažíme být jako Ježíš, ale naše hodnota je nedotčena. Jak učil president Brigham Young: „Ten nejmenší, 
nejnižší duch nyní na zemi… má hodnotu světů.“ Ať se stane cokoli, vždy máme v očích Nebeského Otce 
hodnotu. ( Joy D. Jonesová, „Cennější nade vše“, Liahona, listopad 2017, 14)

PD80007812_121_091- 1


